
 

Uchwała Nr ........................................ 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia ............................... 2008 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej                                     
oraz sposobu jej poboru 

 
       Na podstawie art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku        
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,       
Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 1775 i Nr 249,        
poz. 1828) art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (Dz. U.       
z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, 
poz. 470, Nr 104 poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635 i z    
2007 r. Nr 120, poz. 818) art. 40 ust. 1,  art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 o 
samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, 
poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i 
Nr 162, poz.1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,  z 
2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457,  z 2006 r.     Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173 poz. 1218)   –                     
Rada Miasta uchwala, co następuje: 
 
        

§ 1.  W uchwale Nr XXI/239/99 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 
21 grudnia 1999 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej oraz sposobu jej poboru 
zmienionej uchwałami : Nr XXXII/537/2000 z dnia 29 grudnia 2000 roku,                             
Nr XXXIII/566/2001 z dnia 25 stycznia 2001 roku, Nr XLI/701/2001 z dnia 29 sierpnia 2001 
roku, Nr XLVI/778/2001 z dnia 28 grudnia 2001 roku oraz Nr XIX/245/2007 z dnia               
20 grudnia 2007 roku, wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 3:  
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Pobór opłaty na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, w tym na terenie 
targowisk miejskich połoŜonych przy ul. Słowackiego i Al. Jana Pawła na 
Osiedlu Ogrody, powierza się Zakładowi BudŜetowemu „Targowiska Miejskie” 
z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Słowackiego 70.”; 
b) uchyla się ust. 2. 

 
2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się dla Zakładu BudŜetowego „Targowiska Miejskie” wynagrodzenie  
za pobór (inkaso) opłaty targowej w wysokości 30% kwoty pobranej opłaty 
targowej.” 
  

            § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 
 



                                      Uzasadnienie 
 
     Plac targowy połoŜony przy Al. Jana Pawła II na Osiedlu Ogrody w Ostrowcu Św. 
usytuowany na działkach gruntu nr 18/11 , 20/9 , 22/10 , 24/9 , 26/21 , 26/23 . 27/28 , 31/6 
(obr. 19 ark.1) o łącznej pow. 2.728 m2 stanowiących własność Gminy Ostrowiec Św. , od 
dnia 01 marca 2001 roku został powierzony do nieodpłatnego prowadzenia, w imieniu 
Gminy, na rzecz Stowarzyszenia „Mieszkańcy Osiedla Ogrody”. 
     Zgodnie z dotychczasową umową, Stowarzyszenie za pobór opłaty targowej , określonej w 
„Regulaminie targowisk miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim” i stanowiącej dochód 
Gminy, otrzymuje  wynagrodzenie w wysokości 30% pobranej opłaty plus podatek VAT. 
Natomiast koszty wnioskowanych przez Stowarzyszenie inwestycji na terenie targowiska 
pokrywane są bezpośrednio przez Gminę. 
     Do czasu przekazania w/w placu targowego na rzecz Stowarzyszenia, „bazarek” był 
prowadzony przez Zakład BudŜetowy „Targowiska Miejskie”, za wynagrodzeniem za pobór 
opłaty targowej w tej samej wysokości jakiej obecnie otrzymuje Stowarzyszenie. 
     W związku z faktem, iŜ Gmina do realizacji zadań w zakresie prowadzenia targowisk 
powołała własną jednostkę organizacyjną (Zakład BudŜetowy „Targowiska Miejskie”), 
zasadnym jest  prowadzenie równieŜ „bazarku” właśnie przez tę jednostkę, która uzyskiwać 
będzie dodatkowe przychody oraz pokrywać wszystkie wydatki związane z bieŜącym 
utrzymaniem i niezbędnymi remontami. Pozwoli to na znaczne odciąŜenie budŜetu Gminy, 
tym bardziej, iŜ w razie przejęcia i prowadzenia w/w placu przez Zakład , wynagrodzenie za 
pobór (inkaso) opłaty targowej, w przeciwieństwie do Stowarzyszenia,  zwolnione byłoby od 
podatku VAT jako usługi świadczonej pomiędzy jednostkami budŜetowymi i zakładami 
budŜetowymi, zgodnie  z § 8 ust. 1 pkt 14 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 
kwietnia 2004 roku w sprawie wykonywania niektórych przepisów ustawy o podatku od 
towarów i usług. 
     O zasadności przejęcia „bazarku” przez Zakład BudŜetowy „Targowiska Miejskie” 
świadczyć moŜe równieŜ fakt, iŜ powierzenie  prowadzenia przedmiotowego placu 
targowego, mimo, iŜ nieodpłatnie,  w/w Stowarzyszeniu bez wyłonienia „prowadzącego” 
przy zastosowaniu jednego z trybów przetargowych, byłoby naruszeniem obowiązującej 
zasady swobody działalności gospodarczej, wedle której podejmować i wykonywać 
działalność polegająca na prowadzeniu targowisk mogą na równych prawach wszyscy 
przedsiębiorcy, w tym takŜe stowarzyszenia będące w obrocie osobą prawną prowadzącą 
działalność gospodarczą. 
     W przypadku ponownego przejęcia targowiska miejskiego połoŜonego przy Al. Jana 
Pawła II na Osiedlu Ogrody przez Zakład BudŜetowy „Targowiska Miejskie”, koniecznym 
jest uchylenie Uchwały Nr XLVI/776/2001 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim z 
dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie powierzenia Stowarzyszeniu „Mieszkańcy Osiedla 
Ogrody” wykonywania zadania własnego Gminy Ostrowiec Świętokrzyski,  jak równieŜ  
wprowadzenie stosownych zmian do Uchwały Nr XXI/239/99 Rady Miejskiej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim z dnia 21 grudnia 1999 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej 
oraz sposobu jej poboru zmienionej uchwałami : Nr XXXII/537/2000 z dnia 29 grudnia 2000 
roku, Nr XXXIII/566/2001 z dnia 25 stycznia 2001 roku, Nr XLI/701/2001 z dnia 29 sierpnia 
2001 roku, Nr XLVI/778/2001 z dnia 28 grudnia 2001 roku, Nr XIX/245/2007 z dnia 20 
grudnia 2007 roku oraz do załącznika do Uchwały Nr L/547/2006 Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego z dnia 4 kwietnia 2006 roku w sprawie regulaminu targowisk miejskich. 
    W związku z powyŜszym zasadnym jest przyjęcie  przedłoŜonych projektów uchwał.  



            § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Ostrowcu 
Świętokrzyskim i w miejscach Targowisk Miejskich. 
 
            §  4.  Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 marca 2008 
roku.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektodawca: Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
 
 
Przedstawiający w imieniu Projektodawcy: Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  


